DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/10/2025 | Edição: 193 | Seção: 3 | Página: 150

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 4ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEÍA GERAL ORDINARIA Nº 2/2025

O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 4a REGIÃO (PE), representado pela Conselheira

Presidenta Rizete Serafim Costa, CRESS n° 4106, no uso de suas atribuições legais e regimentais, convoca

as/os Assistentes Sociais do Estado de Pernambuco, para a Segunda Assembleia Geral Ordinária, a ser

realizada no dia 21/10/2025 às 18:00h em primeira convocação e às 18:30h em segunda convocação, com

o número de Assistentes Sociais presentes no seguinte endereço: Rua Dezenove de Novembro nº 154,

Madalena, Recife, Pernambuco.

A pauta é a que segue:

1. Síntese das ações do CRESS 4a Região;

2. Prestação de Contas até setembro de 2025

3. Definição da Anuidade para o exercício de 2026

Registra-se que terão direito a voto as/os profissionais em pleno gozo de seus direitos, e quites

com as anuidades do CRESS/PE até o ano de 2O24;

A Assembleia será presencial. Assistentes sociais com registro regular estão aptas/os a votar na

etapa decisórias. Agendem-se e participem!

Recife-PE, 8 de outubro de 2025.

RIZETE SERAFIM COSTA

Conselheira Presidenta

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

09/10/2025, 08:20 EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEÍA GERAL ORDINARIA Nº 2/2025 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEÍA GERAL ORDINARIA Nº 2/2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-de-convocacao-assembleia-geral-ordinaria-n-2/2025-661491951 1/1